

# METSAPÄEVAD

Tingituna põllumajanduse ja tööstuse kiirest arenemisest on mets muutunud tihedamalt asustatud aladel väga piiratud loodusvaraks. Neil metsavaestel aladel, kuhu kuulub ka meie vabariik, tuleb metsa säilitamisele ja juurdekasvu tõstmisele omistada tõsist tähtsust.

Metsa tähtsus ei seisa mitte üksnes rahvamajandusele vajaliku puidu tootmises, vaid hindamatult suur on tema tähtsus rahva tervishoiule ja põllumajandusele soodsate ilmastikutingimuste loomisele kaasaaitamise teel. Ta kaitseb meie põlde tuulte ja tormide eest, takistab liivaluidete tekkimist ja edasiliikumist, vähendab põudade mõjusid, reguleerib põhjavett jne. Mets on meie kodumaa loodusilu põhialuseks. Rahvasuu on andnud temale «rohelise kulla» nime-tuse.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja EKP Keskkomitee otsuste kohaselt on igal kevadel ette nähtud metsapäevade korraldamine. Nende ülesandeks on:

tõmmata kevadiste metsakultuuritööde (kultuuride rajamine, täiendamine ja hooldamine, taimlate-puukoolide rajamine ja hooldamine) õigeaegsele läbiviimisele kaasa laialdasi töörahva hulki, eriti noorsugu;

tõsta rahvahulkades metsamajanduslikke teadmisi loengute, vestluste ja selgitustöönaol;

teha selgitustööd metsakaitse küsimustes, eriti aga metsatulekahjude ärahoidmiseks ja nende vastu võitlemiseks, sest metsapõlemiste tagajärjel, millede tekkes on süüdi inimesed, hävib meil igal aastal tuhandeid hektareid metsa.

Käsilähes metsakultuuritöödega tuleb metsapäevade korras rajada uusi parke, istutada ilupuid ja põõsaid sovhooside ja kolhooside keskustele, asutustele, ettevõtetele ja kõigi meie kodude ümbruste kaunistamiseks.

On saanud aeg metsapäevade läbiviimiseks. Riikliku metsavalve töötajad, kolhooside juhatused ja sovhooside, asutuste ja ettevõtete direktorid-juhatajad, ärge unustage organiseerimast metsapäevi!

Rajagem uusi metsakultuure põllumajanduslikult ebatootvaile kõlvikutele või kultuurmaaks mitteüleharitavatele raiestikele. Hoogustagem ja täiendagem seni-seid metsakultuure, sellega tõstame metsa juurdekasvu ja sealt saadava puidu kvaliteeti. Muutkem puude ja põõsaste istutamise teel kaunimaks meie kodude õued ja ümbrused.

Kõigile head tahet ja tööindu algavaiks metsapäevadeks!

**A. SUUROJA,**

**Rakvere metsamajandi insener**